ATA 02/2021 1

Aos seis dias do mês de maio devidamente convocados compareceram os condutores 2

dos veículos do transporte escolar para a tratativa do retorno das atividades 3

presenciais nas escolas e cmeis. A secretária de educação acolheu a todos e com 4

breve oração iniciou os assuntos da pauta: entrega de kits de prevenção, metodologia 5

das primeiras viagens, estudo do protocolo, revisão das rotas e uma apresentação via 6

Power point das orientações da saúde. O inicio das aulas para o município será dia 7

17 e para o Estado dia 24. O senhor prefeito se fez presente no encontro e se dirigiu 8

aos presentes dizendo do seu compromisso e incentivando e valorizando o trabalho 9

de todos desejando sucesso a todos. Vários assuntos foram abordados e esclareceu-10

se que há necessidade de ter calma, paciência para poder ir adequando os casos como 11

eles acontecem. Também pediu-se que veículos não cadastrados não sejam 12

utilizados no transporte escolar. Nada mais havendo, lavrei a presente ata. 13

Capanema, 06 de maio de 2021. Zaida Teresinha Parabocz, Julio Cesar da Rocha, 14

Nivaldo Braun, Maiquel Diozer kurschner, Leonir Francisco Gosch, Valmir Lorenzi, 15

Alcides Amélio kollet, Nolir Feier Lopes, Alexandre Christopher Biazussi, Andre 16

Luchese, Edemir Jose Hindersmann, Marcelo Horst, Dercio Volmir Noll, Evaldir 17

Hindersmann, Antoninho Luchese, Adenilsom Rasbold, Adão dos Santos, Laercio 18

kenedy Zanatta, Vilmar kusniewski, Aldacir Moretti, Adolfo Lopes, Mauri knebel. 19